etmek veya almakla vazifelendirdiği kişi" (Cürcani, 1996:
148); "risalet sahibi" (İbn Manzur, 1956: XI, 284) gibi birbirine yakın çeşitli anlamlara
gelmektedir.

Risalet ise göndermek manasındaki "irsal "den türemiş bir isimdir ve elçiliğe denilir.
(Asım Efendi, 1304: III, 1324) Teftazani'ye (ö. 792/1390) göre bu elçiliğin özelliği Allah
ile akıl sahibi olan insanlar arasında olması; onların dünya ve ahiretteki maslahat
larıyla alakah mahiyetini akıllarının tam olarak kavrayamadığı illetleri ve kusurları
gidermesidir. (1313: 164)

(1392: I, 329-330)

Bağdadi'ye (ö.429/1037) göre nebi, Allah'tan kendisine vahiy gelen ve meleğin ken
disine vahiy getirdiği kişidir. Resul ise yeni bir şeriat getiren veya önceki şeriatın bazı
hükümlerini neshedebilendir. Buna göre her resul nebidir ama her nebi resQI değildir.
(1928: 154)

Ali el-Kan (ö. 1014/1606) gibi bazı alimler "Nebi, tebliğle emrolunmuş olsun ya da
olmasın Allah' ın kendisine vahyettiği kişidir; resul ise kendisine vahyettiklerini tebliğ
etmek zorunda olan kişidir" görüşünü benimsemişlerdir. (1323: 53)

Söz konusu iki kavram arasında fark gözetenlerden Pezdevi (ö.493/1099) de benzer
farklılıklardan bahseder.

Buna göre; bir
insanın resul olabilmesi için, kendisine Allah tarafından kitap verilmesi şart iken nebi
olmak için böyle bir şart yoktur. Resul yeni bir şeriat getirirken nebi, kendisinden önce
gelen şeriatı yerleştirir ve yayar. Nebiye rüya ile, resı1le hem rüya hem de melek vasıta
sıyla vahyedilir. (1989: V, 6)

Cürcani'ye (ö. 816/1413) göre de nebi; kendisine meleğin vahyettiği kişidir. Ayrıca
kalbine ilham edilen ya da salih rüya ile uyarılana da bu ad verilir. Resı11 ise nübüvvet
vahyinin üstünde özel bir vahiy alan, Cebrail'in kendisine Allah tarafından özel olarak
kitap indirdiği kişidir.

Bu bakımdan yukarıda zikredilenlerle
yetineceğiz.

c) ResUl ile neb! arasında ıstılahta bir fark ya da belirgin bir ayrım olmadığını kabul
edenler, Kur'an-ı Kerime göre bu iki kelimenin birbirinden kesin olarak ayrılmasının
mümkün olmadığını vurgulamaktadırlar.

Mesela bunlardan biri olan Kadi Abdulcebbiir (ö. 415/1025),

"Senden önce hiçbir nebi veya resUl göndermemiştİk ki o arzu ettiği zaman, şeytan onun
arzusu içerisine mutlaka (onu dünya ile meşgul edecek bir düşünce) atmış olmasın ... "
(Hacc, 22/52) ayetinde n ebi ve resUl ün birbirine atfen kullanıldığına işaret eden bazı kişi
lerin "Allah resUl ile nebiyi ayırmıştır; öyleyse biri diğerinden farklı olmalıdır."